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ul. Świętokrzyska 12   00-916 Warszawa 

tel.: +48 22 694 55 55 • fax: +48 22 694 36 84 • e-mail: kancelaria@mf.gov.pl  

Znak sprawy: BDF1.4800.33.2023 

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie art. 119 ust. 4 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych1 oraz § 9 ust. 2 i 4 w związku z § 30 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

działania organów orzekających w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

oraz organów właściwych do wypełniania funkcji oskarżyciela2, informuję, że: 

8 lipca 2024 r., o godz. 10.00. w sali 1010 Ministerstwa Finansów 

przed Główną Komisją Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów 

Publicznych odbędzie się rozprawa w sprawie odwołania wniesionego przez obrońcę 

w imieniu Obwinionego (…) - pełniącego w czasie naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych funkcję Prezydenta Miasta (…), od orzeczenia Regionalnej Komisji Orzekającej 

w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Katowicach z 21 grudnia 2022 r., sygn. akt: RKO/7100/55/21 w zakresie 

pkt 1 i 3, w których uznano Obwinionego (…) za odpowiedzialnego za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych określone w art. 5 ust. 1 pkt 3 uondfp, polegające na tym, że naruszył 

§ 2 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 1 do uchwały Nr (…) Rady Miasta (…) z 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania w całości albo w części lub odraczania albo 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, które 

przypadają miastu (…) lub jego jednostkom organizacyjnym oraz określenia warunków 

dopuszczalności udzielenia pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga ta stanowić 

będzie pomoc publiczną, jak i wskazania organu lub osoby uprawnionej do jej udzielania 

w związku z art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych3, poprzez niezgodne 

z postanowieniami ww. uchwały odroczenie spłaty należności Miasta (…) z tytułu pożyczek 

udzielonych przez Miasto (…) na rzecz (…) S.A z siedzibą w (…), na podstawie umowy: 

− Nr (…) z 7 stycznia 2019 r. w kwocie 412.740,42 zł – poprzez odroczenie terminu 

spłaty pożyczki na okres przekraczający jeden rok, co nastąpiło w chwili zawarcia 

aneksu nr 3 z 29 października 2020 r. do ww. umowy, 

 
1 Ustawa z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 104) - zwanej uondfp 
2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 lipca 2005 roku w sprawie działania organów orzekających 
w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych oraz organów właściwych do wypełniania funkcji 
oskarżyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 189) 
3 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (Dz. U z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – zwanej ufp 
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− Nr (…) z 31 stycznia 2019 r. w kwocie 1.587.258,58 zł – poprzez odroczenie terminu 

spłaty pożyczki na okres przekraczający jeden rok, co nastąpiło w chwili zawarcia 

aneksu nr 3 z 29 października 2020 r. do ww. umowy. 

Komisja Orzekająca I instancji wymierzyła Obwinionemu karę upomnienia i obciążyła 

kosztami postępowania na rzecz Skarbu Państwa w wysokości 443,46 zł. 

Informuję, że – zgodnie z art. 119 ust. 1 uondfp – rozprawa jest jawna, chyba, że zachodzą 

przesłanki do wyłączenia jawności rozprawy lub jej części określone w art. 119 ust. 2 

uondfp. 


